
Организационный комитет 

по проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области второго созыва по одномандатному избирательному округу №6 

РЕШЕНИЕ 

г.Самара 29 апреля 2024 года 

Об отказе Ганссу Алексею Николаевичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области второго созыва  

по одномандатному избирательному округу № 6 

Гансс Алексей Николаевич, 25 апреля 2024 года в 19 часов 40 минут представил в 

Организационный комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области второго созыва по одномандатному избирательному округу №6 (далее – 

Организационный комитет) следующие документы для уведомления о выдвижении 

кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами депутаты Организационный 

комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

второго созыва по одномандатному избирательному округу №6 

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования.

2. Копию паспорта гражданина.

3. Копию документа, подтверждающего указанные в заявлении о включении в состав

кандидатов предварительного голосования сведения о профессиональном образовании.

4. Сведения о трудовой деятельности, предоставляемые из информационных ресурсов

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (Только первый

лист, без выходных данных, даты составления документа и электронной подписи).

5. Фотографию в электронном виде.

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, что 

Ганссом Алексеем Николаевичем нарушены требования Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления (далее – 

Положение). 

В отношении кандидата Гансса Алексея Николаевича выявлены обстоятельства, 

являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с подпунктом 3 пункта 6 

статьи 14 Положения, а именно из представленных документов невозможно установить 

достоверность сведений об основном месте работы и занимаемой должности кандидата.  

Таким образом, в отношении кандидата Гансса Алексея Николаевича имеются 



2 

 

обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренные 

подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения.  

В соответствии с пунктом 2 статьи 14, подпунктом 3 пункта 6 статьи 14 Положения 

Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Отказать Гансу Алексею Николаевичу в регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области второго созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Челнокова Сергея 

Александровича. 

 

 

 

Председатель организационного комитета   А.А.Коробков  

 
 


